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Regnskabsåret 2021-22 blev et år, hvor forandringerne skulle stå sin prøve, her tænker jeg på nye 

fjernaflæsningsmålere, nyt regnskabssystem og PBS-opkrævning samtidig med at der var Covid-19 

pandemi. 

Vi startede året i det nye regnskabssystem FOF fra Dansk Fjernvarme, med de udfordringer som 

der er ved anvendelse af et nyt program, indlæsning af data, opsætning af kunder og kontoer mm.   

Det første vores forbrugers mærkede til vores nye FOF, var at indbetaling nu bliver opkrævet på 

PBS og for 1 kvt. adgangen, det gav en voldsom belastning af vores administrative personale i 

opstarten, men det kører meget bedre nu.  

FOF får målingerne fra hver husstand overført hver nat. Forbrugerne kan selv følge deres forbrug 

på E-forsyning, der ligger vejledning på vores hjemmeside.  

De nye målere har lækagemåling, så det er muligt for os at spores lækage i huset eller lejligheden. 

Målerne har allerede vist deres værdi, da vi har fundet 4 lækager. Vi har det mindste vand tab på 

vores ledningsnet i mange år. Super, da det reducerer anvendelse af vand og kemi til 

ledningssystemet. 

Flis kedlen er i foråret blevet at emissionstestet og efter en indkøring og trimning overholder den 

emissionskravene for år 2025, det gør at flis kedlen kan vedligeholdes og anvendes i mange år 

Vores konverteringskampagne overfor oliefyrsbrugere eller andre som ønskede at tilslutte sig 

fjernvarmen indenfor eksisterende forsyningsnet er gået fint og pr. 30. juni 2022 havde vi tilsluttet 

4 nye forbruger. Vi har nu 677 forbrugere/andelshavere. 

Regnskabsåret 2021/22 afsluttes med at alle fik årsopgørelsen med PBS, den er vedhæfte i 

opkrævning i banken. Den kommer ikke mere i postkassen. 

Sideløbende med driften har vi i byggeudvalget arbejdet på den fremtidige varmeforsyning, det vi 

jeg komme mere ind på under pkt. 5 her på generalforsamlingen.  

I maj måned igangsatte bestyrelsen en renoveringsplan for administrationsbygningen på 

varmeværket, vi afventer i øjeblikket byggetilladelsen fra Norddjurs Kommune  

Nu tilbage til nogle flere tal: 

Ledningstabet, det vil sige forskellen mellem den producerede og solgte varme har i regnskabsåret 

udgjort 27,2 %, hvilket er mindre end året før, hvor det var på 27,3 %. Der er fortsat for mange 

som har en for lav afkøling, hvilket vi med de nye målere har fået et værktøj til at finde. 

Som det fremgår af regnskabet – som vil blive gennemgået senere af vores revisor - har vi haft et 

overskud på 368.000 kr.  



Vi havde vel alle håbet på at energikrisen var kortvarige, og derfor har Varmeværket sparet på 

vedligeholdes omkostninger i regnskabsåret for ikke at komme ud med et større underskud. Det 

ser dog ikke ud til at priser bedre sig på el og flis og derfor har vi måtte hæve prisen på vores MWh 

fra 380 kr./MWh til 420 kr./MWh ex moms. Hvilket giver en stigning på 900kr inkl. moms årligt på 

et standardhus med 130m2 og et forbrug på 18,1 MWh. 

Varmeværket har i mange år lagt stabilt på en pris på 380 kr./MWh, men med de svingende priser 

på el, flis og rør, vil vi i fremtiden se at prisen pr. MWh bliver justeret hvert år da vores hvile i sig 

selv princip gør det svært at kende indkøbspriserne. Vi er bekendt med at nogle gasvarmeværker 

har været nødsaget til at justere priserne mere en 1 gang om året.  

Til orientering - I forbindelse med service af kedlen her i uge 36 skete der en arbejdsulykke hvor en 

medarbejder fra et servicefirma fik hånden fastklemt i en cellesluse. Motor kører rundt og var ikke 

afbrudt. Heldigvis kommer medarbejder fra ulykken uden men. Arbejdstilsynet har set på sagen. 

Varmeværket var uden skyld i ulykken.  

Så vil jeg lige minde alle om at varmeværket har 60-års jubilæum i år. 

 

Til slut vil jeg gerne takke driftspersonalet (Michael og Jimmi) for godt arbejde igennem året. I skal 

begge vide at bestyrelsen sætter stor pris på jeres ansvarsbevidsthed. Til bestyrelsen og 

byggeudvalg tak for jeres interesse, hjælp og engagement og ikke mindst det gode samarbejde. 

 

Tak til Hans Jørgen Nielsen for hans indsat i bestyrelsen for Allingåbro Varmeværk igennem 42 år, 

Hans Jørgen har valgt at trække sig fra bestyrelsen, men forsætter som administrativt personale. 

 

Jens A. Høg 

 


